
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO MOKYTOJŲ APKLAUSOS APŽVALGA
DĖL NUOTOLINIU BŪDU PLANUOJAMŲ VYKDYTI 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ

2020 m. kovo 27 d.



APKLAUSOS APŽVALGA (1)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU

Kiti atsakymai:
• „Planuoju vykdyti, mokausi dirbti su programomis.“
• „Jei visi vaikai turės sąlygas groti namuose, tada 

taip.“
• „Jeigu karantinas užsitęs, tikėtina, jog reikės vykdyti 

programą nuotoliniu būdu.“
• „Kadangi vedame plaukimo treniruotes, tai be 

baseino savo veiklos negalime vykdyti.“
• „Techniškai nėra galimybių. Gyvenu kaime. Interneto 

ryšio namuose dažnai nebūna.“
• „Turiu 2 grupes, norėčiau veiklą vykdyti tik su viena 

grupe.“
• „Atsižvelgsiu į tai, ar vaikai aktyviai dalyvaus mano 

siūlomose veiklose.“
• „Taip! Jau vykdome nuo pat pirmos karantino 

dienos.“
• „Nepavyks, nes vaikai neturi atitinkamų priemonių 

namuose bei nuotoliniu būdu negalėsiu užtikrinti 
vaikų saugumo/priežiūros.“

77,4%

11,8%

8,0%
2,8%

Ar planuojate vykdyti NVŠ programą nuotoliniu būdu? (N=1299)

Taip Ne Nežinau/negaliu atsakyti Kita



APKLAUSOS APŽVALGA (2)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU

34,0%

15,0%
12,9%

8,4%
6,6% 7,6% 7,3%

4,9% 4,3% 2,9% 4,4% 4,6%
1,0% 2,3% 1,0%

10,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

Kokios srities NVŠ programas planuojate vykdyti nuotoliniu būdu? (N=1299)



Kaip planuojate vykdyti NVŠ programą nuotoliniu būdu?

„Turime uždarą „Facebook“ narių ir tėvelių grupę, kurioje mokiniams skelbiame vaizdo užduotis. 
Atliktas užduotis jie vaizdo formatu atsiunčia mokytojams. Mokytojai reiškia pastabas, konsultuoja 
raštiškai arba telefonu. Užduotis keliame kas antrą dieną.“

„Internetu pateiksiu užduotis, skirtas atlikti savarankiškai. Užduotis pritaikysiu prie mokinių namuose 
turimų techninių galimybių. Jeigu kils neaiškumų, mokinius konsultuosiu nuotoliniu būdu. Grįžtamajam 
ryšiui patikrinti naudosiu interneto duomenų saugyklas, į kurias mokiniai galės sukelti atliktas užduotis. 
Teorinėms žinioms patikrinti naudosiu „Kahoot!“ nemokamą internetinį įrankį, skirtą apklausoms 
organizuoti.“

„Jau dabar pateikiame vaizdo užduotis internetu, mūsų naudojama „Anderlecht“ programa leidžia 
pateikti jas individualiai kiekvienam ugdytiniui, gauti atsakymus ir tiesiogiai stebėti ugdymo procesą.“

APKLAUSOS APŽVALGA (3)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kaip planuojate vykdyti NVŠ programą nuotoliniu būdu?

„Planuojama naudoti Microsoft Teams arba Zoom platformas, nes jos bus naudojamos ir bendro 
lavinimo mokyklose.“

„Filmuočiau save atliekantį įvarius pratimus, kuriuos galima atlikti vaikams namuose ir taip aktyviai leisti 
laisvalaikį. Sudaryčiau galimybę mokiniams su manimi susisiekti, jei kiltų klausimų ar reikėtų 
pasikonsultuoti, kaip taisyklingai sportuoti.“

„Vykdomos tiesioginės transliacijos, kurių metu treneris veda užsiėmimą, vaikai sportuoja. Transliacijos 
vykdomos grupėse, kurios buvo suformuotos iki karantino. Taip pat filmuojami ir skelbiami filmukai 
narių „Facebook“ grupėse arba siunčiami nariams pagal pageidavimą kitais kanalais (el. paštu, Viber ir 
pan.).“

„Vyks virtuali planavimo sueiga išsirenkant su vaikais veiklas, numatant įgyvendinimo laiką, 
įgyvendinimo etapus, rezultatą. Tuomet vyks savarankiškas darbas jas atliekant su galimybe 
konsultuotis. Numatoma grupės susitikimas-refleksija naudojant platformas, atliktos veiklos, įgytos 
patirties pristatymas, įsivertinimas.“

APKLAUSOS APŽVALGA (4)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kaip planuojate vykdyti NVŠ programą nuotoliniu būdu?

„Siųsiu šachmatų užduotis el. paštu (gmail), pasiūlysiu prisiregistruoti chess.com ir susikurti draugų grupę, 
suorganizuosiu varžybas. Vesiu konferencines šachmatų treniruotes per Zoom programėlę. “

„Jau esame Messenger platformoje sukūrę grupę, kurioje vaikams įkeliame apšilimo, tempimo pratimų 
medžiagą, nusistatėme, kokio rezultato siekiame dirbdami nuotoliniu būdu. Įkeliame trumpus šokių pamokėlių 
įrašus. Vaikai mokosi, šoka, filmuojame, dalijamės grupėje.“

„Organizuojami virtualūs pažintiniai žygiai po Lietuvos kultūros paveldo vietas, saugomas teritorijas. 
Naudodamiesi tinklalapiais: www.beta.maps.lt ; www.aplinka.lt/regioniniai-parkai; 
https://vstt.lrv.lt/lt/saugomu-teritoriju-sistema/regioniniai-parkai, būrelio nariai kuria pažintinius maršrutus po 
Utenos apskrities kultūros paveldo vietas. Po karantino išrinksime įdomiausius darbus ir pagal juos surengsime 
pažintinius žygius.“

„Kūrybiškai prisitaikytume prie namų sąlygų, vietoj molio vaikai naudotų plastiliną ir netgi išmoktų pasigaminti 
lipdymo medžiagą iš miltų ir druskos. Darbelius iš tokio „plastilino“ galima džiovinti orkaitėje ir dažyti guašu.“

APKLAUSOS APŽVALGA (5)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kaip planuojate vykdyti NVŠ programą nuotoliniu būdu?

„Dėstysiu medžiagą ir bendrausiu per Zoom platformą, kursime per StoryJumper programėlę 
knygutes apie Lietuvos turizmą, kraštotyrą, etnokultūrą, keliausime po muziejus virtualiai, 
dalyvausime viktorinoje ir t. t.“

„Jau pradėjome vykdyti: siunčiame vaikams kūrinių atskirų partijų įrašus ir paruoštas natas. Vaikai 
mokosi savo partiją, įrašo savo balsą ir atsiunčia mums. Mes siunčiame jiems, ką reikėtų geriau 
išmokti ar pataisyti.“

„Paruošiu vaikams vaizdo pamokėles ir pristatysiu užduotis. Jie savo atliktas užduotis nufilmuos ir 
atsiųs man. Vieni kitų darbus irgi peržiūrės ir analizuos. Bendrausime ir tiesiogiai nuotoliniu būdu. 
Aptarsime užduotis.“

„Pagaminsime vaikams ruošinius ir kartu su spausdintomis instrukcijomis visam mėnesiui saugiu 
būdu, per kurjerius, pristatysime tėveliams. Toliau su tėveliais ir vaikais bendrausime per jiems 
tinkamas elektronines priemones.“

„Filmuojame pratimus, rašome jų atlikimo paaiškinimus, keliame į savo „Facebook“ paskyrą. Prašome 
grįžtamojo ryšio, kad darbų atlikimas irgi būtų filmuojamas ir siunčiamas mums arba keliamas į 
komentarus prie užduoto pratimo.“

APKLAUSOS APŽVALGA (6)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kaip planuojate vykdyti NVŠ programą nuotoliniu būdu?

„Planuojame vesti treniruočių tiesioginę transliaciją. Šiai transliacijai pasitelksime internetinę 
programą „Zoom“, kuri leidžia vykdyti tokias transliacijas didelėms grupėms. Nedalyvavusiems 
užsiėmimuose bus išsiunčiamas treniruotės įrašas. Kiekvienam spec. poreikio vaikui bus nusiųsta 
atskira programa, sudarant galimybę sportuoti kartu su tėvais.“

„Siunčiami videoklipai: dainavimo, kvėpavimo pratimai, balso ir dainavimo technikos teorijos 
įrašai. Kadangi vienu metu visos grupės repeticijos neišeis daryti, nes nesigirdės realiai, kaip visi 
dainuoja, tai darysiu mažomis grupelėmis (po 3–4 mokinius). Su kiekvienu solistu bus dirbama 
asmeniškai per Skype.“

„Praeitą savaitę atlikome apklausą ir supažindinome visus su nuotoliniu būdu dirbančiais 
būreliais bei pradėjome juos vesti naudodamiesi Whereby platforma. Mokytojas ir mokiniai 
nurodytą dieną ir valandą paspaudžia aktyvią nuorodą (tėveliai gauna el. p.) ir vedamas 
užsiėmimas.“

APKLAUSOS APŽVALGA (7)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



APKLAUSOS APŽVALGA (8)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU

NVŠ paslaugų teikėjai, planuojantys vykdyti nuotolines NVŠ programas, naudosis 
platformomis:

https://www.zoom.us/ https://www.messenger.com/ https://kahoot.com/

https://www.office.com/ (office365) https://teams.microsoft.com/downloads https://discordapp.com/

https://www.facebook.com/fa
(facebook-live)

https://new.edmodo.com/ https://www.mozaweb.com/lt/

https://www.viber.com/ https://quizlet.com/ https://www.moodle.lt/

https://www.instagram.com/ https://www.skype.com/ https://whereby.com/

https://www.storyjumper.com/ https://quizizz.com/ https://www.e-lecta.com/

https://classroom.google.com/ https://hangouts.google.com/ https://www.smartclass.com.tr/en/home

https://whereby.com/ https://lichess.org/;
https://www.chesskid.com/; 
https://www.chess.com/ (šachmatai) 

https://code.org/

https://padlet.com/

https://www.zoom.us/
https://www.messenger.com/
https://kahoot.com/
https://www.office.com/
https://teams.microsoft.com/downloads
https://discordapp.com/
https://www.facebook.com/fa
https://new.edmodo.com/
https://www.mozaweb.com/lt/
https://www.viber.com/
https://quizlet.com/
https://www.moodle.lt/
https://www.instagram.com/
https://www.skype.com/
https://whereby.com/
https://www.storyjumper.com/
https://quizizz.com/
https://www.e-lecta.com/
https://classroom.google.com/
https://hangouts.google.com/
https://www.smartclass.com.tr/en/home
https://whereby.com/
https://lichess.org/
https://www.chesskid.com/
https://www.chess.com/
https://code.org/
https://padlet.com/


Kokių nuotolinės NVŠ programos vykdymo įrodymų galėsite pateikti?

„Kiekvienas treneris pateiks būtent nuotoliniam mokymui paruoštą teorinę bei praktinę medžiagą, 
prireikus – ir viso laikotarpio detalesnes treniruočių ataskaitas. Atliktų užduočių nuotraukas tėvai kels į 
nurodytą el. paštą ar kitą programą, kad mokytojas matytų rezultatus. Taip pat foto-, video- ar kita 
medžiaga lieka minėtose platformose (Zoom Cloud Meetings, Google, Messenger).“

„Būtų galimybė filmuoti vykstantį užsiėmimą, taip pat Google kalendoriuje puikiai matytųsi vaikų ar jų 
tėvelių dalyvavimo konferencijoje (užsiėmime nuotoliniu būdu) patvirtinimai. Galėtume padaryti minėto 
Google kalendoriaus nuotrauką (printscreen) ir taip pat pateikti kaip įrodymą.“

„Sukurtas „Facebook“ puslapis, kuriame skelbiama visa informacija apie vykdomus NVŠ užsiėmimus
(pateiktos užduotys, filmuota medžiaga ir kt.). Puslapis yra viešas, nuoroda bus paskelbta KTPRR 
svetainėje. Taip pat bus sudarytos sąlygos į bendrus pokalbius Messenger platformoje įsijungti asmenims, 
besidomintiems NVŠ programos vykdymu.“

„Programų metu namų sąlygomis bus atliekamos tam tikros užduotys (pvz.: marginamas kiaušinis, rišama 
verba, gaminamas maistas, gaminamos žvakės ir kt.). Atlikę užduotį vaikai turės atsiųsti nuotraukas, 
filmuotą medžiagą, kaip jiems sekėsi.“

APKLAUSOS APŽVALGA (9)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kokių nuotolinės NVŠ programos vykdymo įrodymų galėsite pateikti?

„Vaikų į sukurtą „Facebook“ grupę atsiųstą vaizdo medžiagą su mokymosi eiga ir rezultatais.“

„Nuotolinių treniruočių ekrano nuotraukas, narių komentarus „Facebook“ grupėse, įrodančius, 
kad treniravosi, youtube.com puslapyje įkeltų treniruočių peržiūrų skaičių. Planuojame, kad nuo 
balandžio mėn. treneriai žymės lankomumą, kaip ir realiose treniruotėse. Jeigu reikia, galėsime 
pateikti ir kitokių dokumentų.“

„Galėsiu atsiųsti visą turinį (nuotraukas, vaizdo medžiagą). Taip pat prašysiu, kad vaikai atsiųstų 
bent po nuotrauką, rodančią, kaip jie sportuoja, arba atsiliepimą apie sportą namuose, kas 
patiko, kas ne, ir pan. Iššūkio vaizdo įrašai.“

„Tai galėtų būti filmuota medžiaga, nuotraukos, nuotoliniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų 
trumpi filmuoti pasakojimai apie tai, kaip sekėsi. Asmeninių treniruočių vaizdo medžiaga, tarkim, 
„Youtube“. Apklausų atsakymai, kuriuos atsiųstų vaikai (anketos atsakymai ir pan.).“

APKLAUSOS APŽVALGA (10)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kokių nuotolinės NVŠ programos vykdymo įrodymų galėsite pateikti?

„Lego vaikų darbų nuotraukos „Facebook“ puslapyje ir užduotys skelbiamos viešai „Facebook# Lego
konstruktoriai“. Šachmatais – susirašinėjimas Messenger platformoje su vaikais, jų atsiųstos atliktos 
užduotys. Galima gauti informaciją ir iš svetainių, kur žaidžiame, bet ten daugelis pasivadinę 
slapyvardžiais, o ne savo vardais, pavadėmis, tai tik aš žinau, kad ten mano vaikai.“

„Grįžtamąjį ryšį stengsiuosi gauti filmuota medžiaga arba momentinėmis ekrano kopijomis (screenshot). 
Tarkim, užduota nueiti tam tikrą skaičių žingsnių per dieną. Vaikai turės atsiųsti programėlės 
žingsniamačio ekrano kopiją arba atlikti pratimų kompleksą, kurį pats pademonstruosiu.“

„Jungdamiesi per Zoom ar Google Hangouts bei Google Clasroom vaikai dalyvaus interaktyviame (online) 
susitikime, rezultatai bus talpinami Google Disk ir „Facebook“ uždarose grupėse, kur yra prisijungę vaikai 
(ar jų tėveliai „Facebook“), tad galima prisijungti ir tikrintojams.“

„Classrom platformoje vaikai turi prisijungti, kad galėtų atlikti užduotis, todėl išlieka duomenys, kad jie 
dalyvavo tame užsiėmime; tai gali būti filmuota medžiaga (tik bus reikalingi tėvų sutikimai). Vaikų 
parengtos užduotys ir mokytojo veikla.“

APKLAUSOS APŽVALGA (11)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Kokių nuotolinės NVŠ programos vykdymo įrodymų galėsite pateikti?

„NVŠ dalyviai bus registruojami Zoom platformoje, bus sudaromi dalyvių sąrašai, be to, vaikai turės 
atlikti pratimus, kuriuos atsiųs į FB Messenger platformoje.“

„Galima išsaugoti siunčiamų užduočių pavyzdžius ir atliktų užduočių pavyzdžius.“

„Pateiksiu, kokias užduotis paskirsiu vaikams. Pasidalinsiu abipusiu grįžtamuoju ryšiu.“

„Veiklų grafiką, foto-, trumpą vaizdo medžiagą. Bus galimybė pravesti vaikų, tėvų, globėjų anketinę 
apklausą.“

„Galėčiau pateikti momentines ekrano kopijas (screenshot) iš video+garso konferencijos.“

„Videomedžiaga, ką veikiam ir ko išmokome.“

„Vaizdo pamokų įrašus, sportininkų vaizdo įrašus, planus bei atsiskaitymą (sportininkai grįžtamąjį ryšį 
pateikia specialiais įvertinimais po kiekvieno užsiėmimo).“

„Tėvų ir vaikų atsiliepimus apie užsiėmimus. Pamokėlių vaizdo įrašus.“

APKLAUSOS APŽVALGA (12)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



APKLAUSOS APŽVALGA (13)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU

64,4%
3,8%

10,4%

15,2%

6,2%

Ar mokiniai turės sąlygas dalyvauti Jūsų 
vykdomoje nuotolinėje NVŠ programoje? (N=1299)

Taip Ne Nevisi Kita Nežinau/negaliu atsakyti

Kiti atsakymai:
 „Vyresnieji mokiniai taip, mažesnieji – abejoju.“
 „Visi turi kompiuterius arba išmaniuosius 

telefonus su internetu.“
 „Dalis vaikų turės sąlygas dalyvauti vykdomoje 

nuotolinėje NVŠ programoje, su kitais vaikais, 
kurie neturės sąlygų, bus sprendžiamos 
problemos.“

 „Tikiuosi.“
 „Dauguma vaikų – taip. Tačiau yra nedidelis 

procentas vaikų, gyvenančių nepasiturinčiose 
šeimose, kurios nesinaudoja kompiuteriais, todėl 
šiems vaikams NVŠ paslaugos prieinamos tik 
dalinai.“

 „Kas turi mobilius telefonus ir internetą – taip.“
 „Viena mergaitė nenurodė el. pašto, nes tėvai jo 

neturi ir nesinaudoja. O visi kiti vaikai turi 
galimybę gauti medžiagą per tėvų el. paštą.



Jei turite kitų pastebėjimų, prašome juos išsakyti:

„Mes jau kurį laiką rengiamės nuotoliniam mokymui. Mūsų veikla tam yra pritaikyta. Nenorime prarasti 
esamų klientų. Jeigu nuspręstumėte nefinansuoti veiklų karantino metu, mums greičiausiai toks sprendimas 
būtų pražūtingas ir įmonė greičiausiai išnyktų iš žemėlapio.“

„Bus sudėtinga susiderinti su mokinių nuotolinio užimtumo mokyklose tvarkaraščiais. Sunkumų gali sudaryti 
ir tokia padėtis: kai visi šeimos nariai dirba nuotoliniu būdu ir turi ribotą kiekį įrenginių, neformalus švietimas 
nebus prioritetas.“

„Pirmas pastebėjimas: jaunesni vaikai (10–12 m.) neturi FB mesendžerio, skaipo ar kitos platformos arba 
stacionarus kompiuteris namuose be kameros; 80 proc. NVŠ mano programos dalyvių iš nepasiturinčių, 
mažas pajams gaunančių šeimų, tad bendrauju su tėvais telefonu ir perduodu užduotis, parašau žinutę. Kai 
kurie tėvai informavo, kad vaikai neturi ausinių, o jei viename kambaryje gyvena 3 asmenys, mano 2 val. 
interaktyvi (online) pamoka erzintų kitus šeimos narius. Su vyresnėmis 13–15 m. paauglėmis darbas sekasi 
sklandžiau, intensyviau, įvairiau, uždaroje FB grupėje „Rankdarbių merginos.“ Antras pastebėjimas: namuose 
vaikai neturi reikiamų priemonių atlikti konkrečiai suplanuotai meninei rankdarbių užduočiai, o tėvai pirkti 
neketina, beje, ir parduotuvės uždarytos. Tenka keisti veiklos planą ir pritaikyti užduotis pagal tai, kokių ir 
kiek priemonių kūrybai yra namuose. Kol kas rezultatas minimalus, tačiau jis yra. Tikiuosi, ateinančiomis 
savaitėmis jaunuoliai bus entuziastingesni. Esu įsipareigojusi dirbti papildomai birželio ir liepos mėnesiais.“

APKLAUSOS APŽVALGA (14)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Jei turite kitų pastebėjimų, prašome juos išsakyti:

„Tai nauja patirtis man ir visiems, nebijokite ieškoti naujų bendravimo būdų, vaikai puikiai yra įvaldę 
informacines technologijas ir bendravimas nuotoliniu būdu jiems nesukelia jokių didelių problemų.“

„Dėl susidariusių sudėtingų sąlygų ilgesnį laiką nuotoliniu būdu mokyti neefektyvu. Mokiniai ir taip 
bus apkrauti nuotolinio mokymosi užduotimis. Mėgstami užsiėmimai, kurių jie pageidauja (keramika), 
namų sąlygomis negali būti vykdomi, nes nesaugu perduoti priemones. Tėvai papildomo nuotolinio 
mokymo taip pat nepageidauja. Tereikia įsivaizduoti, kiek vaikas turės praleisti valandų prie 
kompiuterio ekrano. Siūlau perkelti NVŠ užsiėmimus nuo rugsėjo mėnesio, kai mokiniai galės lankytis 
ir bus palankios sąlygos.“

„Galimybė vykdyti veiklą nuotoliniu būdu leis mokiniams išlaikyti įprastą gyvenimo ritmą bei įgūdžius. 
Man asmeniškai, kaip trenerei, kurios visos darbo galimybės ir finansavimo šaltiniai sustabdyti, leis 
išsaugoti dalį pajamų šaltinio, rūpintis vaikais, vykdyti finansinius įsipareigojimus ir tobulėti 
informacinių technologijų srityje (išmokti naudotis vaizdo montavimo programomis). Taip pat 
medžiaga bus prieinama mokiniams patogiu metu, tėvai galės artimiau susipažinti su ugdomuoju 
turiniu.“

„Manau, kad tikėtis šimtaprocentinio lankomumo būtų naivu, nors iki karantino mano mokiniai 
neformaliojo švietimo užsiėmimus lankė tikrai puikiai.“

APKLAUSOS APŽVALGA (15)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



Jei turite kitų pastebėjimų, prašome juos išsakyti:

„Norisi žinoti, ar bus finansuojamas NVŠ, vykdomas nuotoliniu būdu, o pasibaigus karantinui gal tokiu 
būdu galėtų naudotis ir sergantys ar išvykę vaikai, atostogaujantys vaikai, kurie tikrai negali realiai 
sudalyvauti pamokose.“

„Labai prašome neužversti mokytojų popierizmu ir labiau jais pasitikėti. Mums ir taip didelis iššūkis 
staiga pereiti prie nuotolinio mokymo, jam pasiruošti, išmokti kokybiškai nufilmuoti (tas pavyksta ne iš 
pirmo ir ne iš antro karto) ir įkelti vaizdo medžiagą į kanalus, su visais susisiekti ir pabendrauti.“

„Sulaukėme didelio tėvelių susidomėjimo ir palaikymo organizuojant NVŠ mokymus nuotoliniu būdu. 
Tikimės, jog suderinus visus klausimus NVŠ programose galės dalyvauti iki 90 proc. vaikų, programose 
dalyvavusių iki karantino.“

„Kadangi viskas nauja, pasiruošimui reikia laiko, aiškumo. Planuoju skirti užduotis, naudotis 
internetinėmis videoprogramomis, bendravimo programomis, mobiliosiomis aplikacijomis. Kol kas 
nežinau, kaip seksis, bet bandysiu.“

APKLAUSOS APŽVALGA (16)
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMAS NUOTOLINIU BŪDU



IŠVADOS 
DĖL NVŠ TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMO NUOTOLINIU BŪDU APŽVALGOS (1)

 Daugiau kaip 2/3 NVŠ teikėjų sutinka (77,4 %) programas vykdyti nuotoliniu būdu.

 Beveik 2/3 mokinių (64,4 %) turės tinkamas sąlygas, o 3,8 proc. mokinių negalės dalyvauti
NVŠ programose nuotoliniu būdu. 

 Visos (16) NVŠ programų kryptys planuojamos vykdyti nuotoliniu būdu.

NVŠ teikėjai nuotolines NVŠ programas planuoja vykdyti pasitelkiant įvairius įrankius, formas, būdus: 
◦ internetines (27) platformas (zoom, office, facebook, viber, messenger, skype, kahoot, mozaweb, 

whereby, moodle, code, kt.)
◦ video: pamokas, užduotis, klipus; tiesiogines transliacijas; konferencines treniruotes; 
◦ virtualias: sueigas, susitikimus-refleksijas, keliones po muziejus, pažintinius žygius, pažintinius maršrutus;
◦ konsultacijas: žodžiu, raštu, telefonu, kurjerių pagalba, skype, kitų internetinių programų pagalba; 
◦ patikros: atliktų užduočių filmavimą ir siuntimą mokytojui, jų kėlimą į komentarus, duomenų saugyklas, 

mokinių užpildytų anketų (grįžtamojo ryšio). 

 NVŠ teikėjai galės pateikti nuotolinių programų vykdymo įrodymus:
◦ mokinių registraciją: per zoom, google, messenger ir kt. platformas, el. paštą, sudarant dalyvių sąrašą;



IŠVADOS
DĖL NVŠ TIKSLINIO FINANSAVIMO PROGRAMŲ VYKDYMO NUOTOLINIU BŪDU APŽVALGOS (2) 

◦ vykdomos veiklos įrodymus: foto-, videomedžiaga apie eigą ir rezultatus įkelta į sukurtą feisbuko
puslapį/grupę; ekrano nuotraukos, vykdant nuotolines treniruotes, komentarai Facebook grupėse, kad
treniravosi, youtube.com puslapyje – įkeltų treniruočių peržiūrų skaičius; vaikų, dalyvavusių online
susitikimuose, rezultatai talpinami google disk ir Facebook uždarose grupėse;

◦ Įvykusios veiklos įrodymus: veiklų planus ir grafikus, siunčiamų ir atliktų užduočių pavyzdžius; foto- ir
videomedžiagą apie atliktas užduotis ir jų įvertinimą, momentines ekrano kopijas (screenshot) iš video+garso
konferencijų; vaikų, tėvų ir globėjų anketinių apklausų duomenis; vaikų ir tėvų atsiliepimus apie užsiėmimus.

 NVŠ programų vykdymo nuotoliniu būdu iššūkius keliančios: 
◦ silpnybės: vaikai iki 12 m. dažniau neturi kompiuterinės įrangos ir (ar) internetinių platformų; dalis mokytojų 

neturi reikiamos patirties dirbti su foto- ir videomedžiaga platformose ir jie bijo būti užversti naujais dar gerai 
neįvaldytais darbais;  

◦ stiprybės: mokytojai nebijo naujų veiklos formų, nes mokiniai yra puikiai įvaldę informacines technologijas;  
mokytojams tai leis vykdyti finansinius įsipareigojimus ir tobulėti informacinių technologijų srityje; mokymo 
medžiaga bus prieinama vaikams patogiu metu, o tėvai galės artimiau susipažinti su ugdomuoju turiniu; 
galimybė vykdyti veiklą nuotoliniu būdu leis mokiniams išlaikyti įprastą gyvenimo ritmą bei įgūdžius; mokytojai 
sulaukė didelio tėvų susidomėjimo ir palaikymo organizuojant NVŠ mokymus nuotoliniu būdu.


